[image: GERBG]
2

2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	06.11.2020

	№
	[bookmark: _GoBack]599-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства
Кировской области от 30.05.2019 № 272-П
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести в постановление Правительства Кировской области от 30.05.2019 № 272-П «Об организации Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Кировской области» следующие изменения:
1. Преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии с Федеральным законом от 25.01.2002 № 8-ФЗ «О Всероссийской переписи населения», постановлениями Правительства Российской Федерации от 29.09.2017 № 1185 «Об образовании Комиссии Правительства Российской Федерации по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года», от 07.12.2019 № 1608 «Об организации Всероссийской переписи населения 2020 года» в целях подготовки и проведения в период с 1 по 30 апреля 2021 года Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Кировской области Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:»
2. Внести в состав комиссии по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Кировской области (далее – комиссия), утвержденный вышеуказанным постановлением, следующие изменения:
2.1. Включить в состав комиссии следующих лиц:
	БОГАЧЕВ
Николай Николаевич
	–
	начальник отдела организационной и кадровой работы министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Кировской области

	ВЫЛЕГЖАНИНА
Ирина Викторовна

	–
	консультант контрольно-аналитического отдела министерства экономического развития и поддержки предпринимательства Кировской области

	ЗАМАШКИНА
Елена Николаевна

	–
	начальник коммерческого отдела филиала федерального государственного унитарного предприятия «Всероссийская государственная телевизионная и радиовещательная компания» «Государственная телевизионная и радио-вещательная компания «Вятка» (по согла-сованию)

	КОЛЧИНА
Вера Александровна

	–
	заместитель министра экономического развития и поддержки предпринимательства Кировской области

	НЕЧАЕВА
Ирина Георгиевна

	–
	начальник отдела по взаимодействию с органа-ми местного самоуправления министерства внутренней политики Кировской области

	СИТНИКОВА
Оксана Сергеевна
	–
	начальник отдела государственной молодежной политики министерства спорта и молодежной политики Кировской области

	ШИРОКИХ
Анна Сергеевна
	–
	начальник управления организационной работы администрации города Кирова (по согласо-ванию).

2.2. Наименования должностей Лаптева И.В. и Северюхиной Н.В. изложить в следующей редакции:
	«ЛАПТЕВ
Игорь Валентинович

	–
	заместитель начальника отдела – начальник отделения организации охраны объектов, подлежащих обязательной охране, федерального государственного казенного учреждения «Управление вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации по Кировской области» (по согласованию)

	СЕВЕРЮХИНА
Наталия Васильевна
	–
	заместитель министра социального развития Кировской области».

2.3. Исключить из состава комиссии Коковину С.В., Лучинина А.Н., Мосина С.Ю., Сараева В.Е., Фоминых В.А., Фоминых Р.Ю.
3. Внести в Положение о комиссии по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Кировской области (далее – Положение), утвержденное вышеуказанным постановлением, следующие изменения:
3.1. В пункте 1 слова «и проведении в 2020 году Всероссийской переписи населения на территории Кировской области» заменить словами «и проведении Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Кировской области».
3.2. В пункте 3 слова «для проведения Всероссийской переписи населения в 2020 году на территории Кировской области» заменить словами «для проведения Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Кировской области».
3.3. В абзаце четвертом подпункта 5.3 пункта 5 слова «муниципальных районов» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных и городских округов Кировской области».
3.4. Абзацы четвертый и пятый пункта 8 изложить в следующей редакции:
«Заседания комиссии проводятся по мере необходимости в очной или заочной форме в соответствии с планом работы комиссии, утверждаемым председателем комиссии. При проведении заседания комиссии в заочной форме заполняется лист заочного голосования членов комиссии согласно приложению.
Заседание комиссии считается правомочным, если в нем принимает участие не менее половины ее состава».
3.5. Пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. По результатам рассмотрения вопроса комиссия принимает решение простым большинством голосов от числа членов комиссии, участвующих в заседании комиссии. При равенстве голосов решающим является голос председателя комиссии либо лица, его замещающего. Решение комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем комиссии либо лицом, его замещающим».
3.6. Дополнить листом заочного голосования членов комиссии по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Кировской области (приложение к Положению) согласно приложению.
4. Подпункт 10.2 пункта 10 дополнить словами «и первом полугодии 2021 года».
5. В подпункте 11.2 пункта 11:
5.1. В абзаце первом слова «муниципальных районов (городских округов)» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных и городских округов».
5.2. Подпункт 11.2.4 после слов «в 2020 году» дополнить словами «и первом полугодии 2021 года».

Председатель Правительства
Кировской области    А.А. Чурин
image1.png